alteração do ITEM 6 - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO do 
PLANO DE TRABALHO N.º 1835222/2025, no que tange ao 
mês de pagamento da terceira parcela prevista no cronograma de 
liberação de recursos, nos seguintes termos:

DEZEMBRO/2025 - 255.240,00

VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 255.240,00 (duzentos e 
cinquenta e cinco mil e duzentos e quarenta reais).

DATA DA ASSINATURA: 11 de novembro de 2025.

Id: 202501793 - Protocolo: 1951089

Subdefensoria Pública Geral de 
Gestão - SUBGESTAO

Extrato de Instrumento Contratual

| De 14.11.2025

Referência: Processo nº E-20/001.002746/2024

INSTRUMENTO:

[...]

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO - DPRJ E LUIZ CARLOS DE PAIVA.

OBJETO: Locação de imóvel situado na Avenida José 
Bento Ribeiro Dantas, nº 1.137, quadra B, lote 9, 
salas 2, 3 e 4, Portal da Ferradura, Armação de 
Búzios/RJ.

VALOR GLOBAL: R$  1.248.744,00 (um milhão, 
duzentos e quarenta e oito mil setecentos e 
quarenta e quatro reais).

DATA DA ASSINATURA: 13/11/2025.

PRAZO: O prazo da locação será de 60 (sessenta) meses, a contar 
da data da publicação do extrato do contrato no Diário Oficial 
Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro.

FUNDAMENTO: Artigo 74, V, da Lei 14.133/2021.